
KONTROLY NA ÚSEKU 

ÚZEMNÍHO 

PLÁNOVÁNÍ

Vypracovala Ing. Radana Smolová



KONTROLY PROVEDENÉ V 1. POLOLETÍ 2015

 Týniště nad Orlicí 

 Nová Paka 

 Hostinné 

 Žacléř

 Deštné v Orlických horách 

 Jičín 

 Strážné 

 Opočno 

 Valdice



PŘIPOMÍNKY Z KONTROL NA ÚSEKU 

ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ



V rámci posuzování informací o průběhu procesu pořizování územních  

plánů bylo v některých případech zjištěno, že lhůta pro zpracování 

a projednávání návrhu zadání nebo návrhu územního plánu činí více 

jak 1 rok od předchozího rozhodnutí zastupitelstva obce.

V souvislosti s tím byli pracovníci kontrolovaného útvaru jako zástupci 

příslušného pořizovatele, podle ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) 

stavebního zákona, upozorněni na to, že v takovýchto případech není 

dostačující ústní upozornění, ale minimálně písemná urgence.

Postup pořizovatele v takovýchto případech je upraven  v ustanovení 

§ 56 stavebního zákona. 

Nečinnost v procesu pořizování ÚPD (§ 56 SZ)



§ 56 stavebního zákona

Opatření proti průtahům při pořizování územního plánu 

Je-li při zpracování a projednávání návrhu zadání nebo návrhu 

územního plánu překročena lhůta 1 roku od předchozího 

rozhodnutí zastupitelstva obce, a činnost pořizovatele je 

zajišťována podle § 6 odst. 1 písm. c) nebo podle § 6 odst. 2, je 

pořizovatel povinen bez zbytečného odkladu předložit 

zastupitelstvu obce, pro kterou je územní plán pořizován, návrh 

rozhodnutí o dalším postupu pořizování územního plánu, pokud 

zastupitelstvo obce při zadání územního plánu neurčí delší lhůtu.



• žádná konkrétní opatření k nápravě nebylo 

třeba ukládat

• byla uplatněna pouze metodická 

doporučení



V rámci kontrol na úseku územního plánování

bude krajským úřadem důsledně kontrolováno

plnění povinnosti vyplývající z ustanovení § 162

stavebního zákona.

§ 162 odst. 5  a 6 stavebního zákona

Úřad územního plánování a obecní úřad, který

splňuje podmínky pro výkon pořizovatele,

podává krajskému úřadu návrhy na vložení dat

do evidence územně plánovací činnosti za svůj

správní obvod.



PLÁN KONTROL NA 2. POLOLETÍ 2015

 01.07.-31.07.2015

 03.08.-31.08.2015

 08.09.-18.09.2015

 13.10.-23.10.2015

 10.11.-20.11.2015

 08.12.-18.12.2015

 Dobruška

 Nové Město nad Metují

 Rychnov nad Kněžnou

 Úpice

 Chlumec nad Cidlinou

 Česká Skalice



DÁLE BUDOU PROVEDENY 

KONTROLY OBCÍ I. TYPU:

Libuň – červenec 2015

Orlické Záhoří – srpen 2015

Lhoty u Potštejna – září 2015


